
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
k provádění oprav a údržby - LRNS - světelných zabezpečovacích

prostředků letišť
č. 22121000566

I.
SMLUVNÍ STRANY

Česká republika – Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
číslo účtu: 404881/0710
datová schránka: hjyaavk

a) zastoupená ve věcech smluvních:
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ, ředitelka odboru centrálních běžných výdajů
Sekce vyzbrojování a akvizic MO

se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Ing. Josef Stodulka

adresa pro doručování korespondence ve věcech smluvních:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“)
b) zastoupená ve věcech jednotlivých objednávek:

Zástupce objednatele ve věcech technických pro VÚ 7214 Čáslav:

kpt. Ing. Ondřej ŠOT, tel. +

kpt. Ing. Petr AUGSTEN, tel.

adresa pro doručování korespondence pro VÚ 7214 Čáslav:
VÚ 7214 Čáslav, 285 76 Chotusice;

Zástupce objednatele ve věcech technických pro VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad
Oslavou:

mjr. Ing. Jiří DOLEŽAL,

kpt. Ing. Václav KUKLA,



2

adresa pro doručování korespondence pro VÚ 2427:
VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou, 675 71 Náměšť nad
Oslavou;

Zástupce objednatele ve věcech technických pr

kpt. Bc. Martin ZVĚŘINA, t

adresa pro doručování korespondence pro VÚ 8407:
VÚ 8407 Praha, Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha 9 – Kbely;

Zástupce objednatele ve věcech technických pro VÚ 2436 Pardubice:
,

kpt. Ing. Michal HŮRKA,

por. Ing.. Jakub ALTER, tel.

adresa pro doručování korespondence pro VÚ 2436:
VÚ 2436 Pardubice, Pražská 100, 530 02 Pardubice;

Zástupce objednatele

adresa pro doručování korespondence pro VÚ 8660:
VÚ 8660 Vyškov, Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov;

Zástupce objednatele ve věcech technických pro VÚ 6
npor. Mgr. Bc. Tomáš BLECHA,

adresa pro doručování korespondence VZ 684808 Praha, OBO Těchonín:
Ministerstvo obrany ČR, VZ 684808 Praha, Tychonova 1, 160 01 Praha 6.

(dále jen „zástupce objednatele“)

c) kontaktní osoba ve věcech technických a organizačních:

ad Labem – Stará Boleslav,

VZ 5512 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav,

ýs nad Labem – Stará Boleslav,

adresa pro doručování korespondence pro VZ 5512:
VZ 5512/OZL, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem – Stará
Boleslav

(dále jen „KOVT“)



3

a

TRANSCON ELECTRONIC SYSTEMS, spol. s r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 86718
Se sídlem: Praha 5, Ohradské náměstí 5/1621, PSČ 150 00
IČO: 26510634
DIČ: CZ26510634
Bankovní spojení: KB Frýdek Místek
Číslo účtu: 27-3620180237/0100
Osoba oprávněná k jednání: Ing. Venkrbec Zdeněk, na základě plné moci
Zástupce poskytovatele ve věcech s

Telefonické a další spojení:

Adresa pro doručování korespondence:
TRANSCON ELECTRONIC SYSTEMS, spol. s r.o.
Kvapilova 2133
738 02 Frýdek Místek

Datová schránka: i6v74tw

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé

se dohodly, že v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), uzavírají na podlimitní veřejnou zakázku zadávanou
dle výjimky pro podlimitní veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 30 písm. j) zákona 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdobou jednacího
řízení bez uveřejnění ve smyslu § 63 odst. 3 písm. b) zákona tuto smlouvu o poskytování služeb
č. 22121000566 (dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění provozuschopnosti leteckých pozemních zařízení (dále jen „LPZ“)
letecké radionavigační služby na vojenských letištích AČR.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem veřejné zakázky je:
a) závazek poskytovatele zajistit komplexního zabezpečení provádění pozáručních oprav,

havarijních oprav, servisních oprav a pravidelných údržeb včetně provádění kontroly
a nastavení parametrů světelných soustav letiště u těchto vojenských LPZ letecké
radionavigační služby:

- zdrojových částí světelných zabezpečovacích prostředků (dále jen „SZP“) letiště (tj.: TCO
s DG, TCR, rozvaděči NN);



 

 4 

- jednotlivých typů světelných návěstidel (dle platných OTZ) provozovaných na leteckých 
základnách AČR; 

- světelných a reflexních příkazových a informačních znaků TZP; 
- kontrola a nastavení parametrů světelných soustav letiště  

(dále jen „služba). 

Podrobný popis předmětu smlouvy je uveden v příloze č. 2 „Specifikace“ smlouvy (dále jen 
„příloha č. 2“), která je její nedílnou součástí. 

b) závazek objednatele za řádně a včas provedenou službu zaplatit poskytovateli dohodnutou 
cenu dle čl. IV. smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly na poskytování služby postupným dílčím plněním podle objednávek 
(dále jen „dílčí plnění“) dle vzoru, který je přílohou č. 3 „Objednávka“ smlouvy (dále jen 
„příloha č. 3“). 

IV. 
Cena za plnění 

1. Cena za plnění je sjednána v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o cenách“) a je cenou nejvýše přípustnou. 

2. Maximální finanční limit plnění dle čl. III. odst. 1 písm. a) této smlouvy činí: 
11 400 000,00 Kč včetně DPH 

(slovy: jedenáctmilionůčtyřistatisíc korun českých), 
3. Smluvní strany se dohodly na nákladovém způsobu tvorby ceny dílčího plnění za použití 

schválených cen práce, dopravného a ostatních nákladů pro tvorbu ceny dílčího plnění 
uvedených v příloze č. 1 „Ceník“ smlouvy (dále jen „příloha č. 1“), která je její nedílnou 
součástí. 

4. Cena dílčího plnění bez DPH zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním jeho 
závazků dle této smlouvy (tj. náklady na dopravné, ubytování, provádění výcviku a školení 
v rámci poskytované služby včetně doplnění (aktualizace) technické dokumentace LPZ, náklady 
na provádění oprav včetně diagnostiky, dopravy, kontrolního měření, atd.) a je stanovena jako 
cena nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

5. K ceně dílčího plnění bez DPH bude připočtena DPH ve výši dle platných a účinných právních 
předpisů ke dni zdanitelného plnění. 

6. Poskytovatel se zavazuje objednateli účtovat ceny služby a dopravného v cenách uvedených 
v příloze č. 1 smlouvy.  

7. Ceny ostatních náhradních dílů (dále jen „ND“) použitých k dílčímu plnění a ostatních nákladů 
(např. za ubytování) je poskytovatel povinen kalkulovat v cenách v místě a čase obvyklých 
s tím, že celkově za dobu plnění smlouvy a za daná období plnění nesmí být překročena cena  
za službu podle odst. 2 tohoto článku smlouvy. Poskytovatel bere na vědomí znění  
§ 12 odst. 5 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů, tedy, že v případě, kdy cena ND nebo ostatních nákladů 
bude vyšší než cena obvyklá podle § 2 odst. 6 zákona o cenách, tj. cena tvořená kalkulačním 
propočtem ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného zisku, je taková cena neplatná 
v rozsahu rozdílu, o který překračuje přípustnou výši. Na úhradu ceny vyšší než obvyklé 
nevzniká poskytovateli nárok. 

8. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci fakturovaných 
cen poddodavatelů a to v době od zahájení plnění smlouvy do doby 1 roku po ukončení plnění 
smlouvy. Obecně termín „podkladová dokumentace“ zahrnuje informace o cenách ND, 



5

materiálu a služeb poddodavatelů. Předložení podkladové dokumentace ke kontrole si písemně
vyžádá objednatel a poskytovatel je povinen si domluvit termín kontroly s KOVT.

9. Ceny uvedené v příloze č. 1 smlouvy budou jedenkrát ročně aktualizovány o inflaci, jež bude
vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen dle oznámení Českého
statistického úřadu za předcházející kalendářní rok. Toto právo může poskytovatel uplatnit
nejdříve v roce 2024. Úprava cen bude provedena pouze po písemné výzvě poskytovatele,
přičemž tuto výzvu je poskytovatel povinen učinit nejpozději do 31. března kalendářního roku
následujícího po uplynutí každého kalendářního roku. Poskytovatel je povinen výzvu k úpravě
cen spolu s upravenými cenami zaslat datovou zprávou objednateli na adresu „hjyaavk“.
V případě, že ceny budou doručeny i upraveny řádně (tj. budou v souladu se smlouvou),
zavazují se smluvní strany podepsat dodatek ke smlouvě, a to nejpozději ve lhůtě 15
kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k úpravě cen objednateli. Podpisem dodatku se tyto
ceny stávají platnými, přičemž jejich účinnost nastává dnem uveřejnění dodatku v registru
smluv. Pokud do 31. března roku následujícího po uplynutí každého kalendářního roku nedojde
k doručení písemné výzvy objednateli, platí ceny dosavadní.

V.
Místo a doba plnění

1. Místa plnění jsou:

a sídlo poskytovatele, společností TRANSCON ELECTRONIC SYSTEMS, spol. s r.o.,
na adrese Praha 5, Ohradské náměstí 5/1621, PSČ 150 00 - provozovna Kvapilova 2133, 738
02 Frýdek Místek.
Místo plnění bude vždy uvedeno v objednávce a odsouhlaseno oběma smluvními stranami.

2. Poskytovatel zahájí poskytování služeb po podpisu smlouvy, nejdříve však 1. prosince 2022.
Poskytování služeb ukončí nejpozději dne 30. listopadu 2028 včetně, nebo vyčerpáním
celkového finančního limitu dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, a to v závislosti na tom, který
okamžik nastane dříve. Objednávky vystavené a potvrzené před 30. listopadem 2028
je poskytovatel povinen splnit v termínech uvedených v příslušných objednávkách.

VI.
Podmínky plnění

1. Za stranu objednatele je k vystavení objednávky k provedení služby dle přílohy č. 3 smlouvy
oprávněn vždy příslušný zástupce objednatele ve věcech technických uvedený v čl. I. smlouvy
nebo jím písemně pověřená osoba (dále jen „zástupce objednatele“). Dílčí plnění bude
poskytováno podle objednávek zástupce objednatele dle přílohy č. 3 smlouvy v termínech jím
určených, potvrzených poskytovatelem, a následně schválenými kontaktní osobou ve věcech
technických a organizačních (dále jen „KOVT“) dle čl. I. smlouvy.

2. Zástupce objednatele vyhotoví objednávku dle přílohy č. 3 smlouvy a elektronicky
prostřednictvím e-mailu ji odešle poskytovateli služby. Ten vyhotoví cenovou kalkulaci dílčího
plnění dle přílohy č. 4 „Cenová kalkulace dílčího plnění“ smlouvy (dále jen „cenová
kalkulace“), a s potvrzenou objednávkou ji do 48 hodin od přijetí objednávky zašle zpět
prostřednictvím e-mailu zástupci objednatele nebo sdělí zástupci objednatele důvod nezaslání
cenové kalkulace. V tomto případě zástupce objednatele posoudí důvod nezaslání cenové
kalkulace a poté případně zašle poskytovateli novou objednávku. V případě doručení
objednávky v poslední pracovní den před dnem pracovního volna a klidu, zpracuje



 

 6 

poskytovatel cenovou kalkulaci a zašle s potvrzenou objednávkou zpět zástupci objednatele 
v následující pracovní den. 

3. Potvrzenou objednávku s cenovou kalkulací zašle zástupce objednatele elektronicky 
k posouzení a schválení KOVT uvedené v čl. I. smlouvy nebo jím písemně pověřené osobě. 

4. KOVT provede kontrolu poptávané služby a pokud odsouhlasí provedení objednávky 
a cenovou kalkulaci, zašle svůj souhlas zástupci objednatele.  

Pokud KOVT souhlasí s objednávkou a cenovou kalkulací, dojedná zástupce objednatele 
s poskytovatelem technické záležitosti pro plnění dílčího plnění.  

5. Zástupce objednatele zašle schválenou objednávku na kontaktní adresu poskytovatele 
uvedenou v čl. I. smlouvy. Okamžikem schválení objednávky příslušným zástupcem 
objednatele a KOVT se objednávka stává závaznou pro obě smluvní strany. 

6. Poskytovatel musí zajistit elektronický příjem objednávek a dalších pokynů zástupce 
objednatele definovaných smlouvou v souladu s odst. 2 tohoto článku po celou dobu trvání 
smlouvy.   

7. Poskytovatel se zavazuje přebírat LPZ k provedení dílčího plnění v termínu a v místě 
uvedeném v jednotlivých schválených objednávkách. Objednávky budou v příslušném 
kalendářním roce číslovány vzestupně.  

8. Za stranu zástupce objednatele jsou pro účely předání LPZ k provedení dílčího plnění 
a převzetí LPZ po provedení dílčího plnění oprávněni velitelem příslušného místa plnění 
předem ustanovení zástupci uživatele, jejichž hodnost, jméno a příjmení bude uvedeno 
na protokolu dle odst. 9 tohoto článku (dále jen „zástupce uživatele“), a to vždy v souvislosti 
s příslušným místem plnění dle čl. V. odst. 1 smlouvy. 

9. Před zahájením dílčího plnění u zástupce uživatele se poskytovatel prokáže schválenou 
objednávkou. Při předávání LPZ zástupcem uživatele poskytovateli k provedení dílčího plnění 
v rámci vstupní kontroly bude po provedení kontroly technického stavu a úplnosti LPZ sepsán 
a podepsán „Protokol o předání k provedení dílčího plnění“ dle přílohy č. 5 smlouvy. 

10. Poskytovatel je povinen splnit dílčí plnění v termínech uvedených v jednotlivých schválených 
objednávkách dle přílohy č. 3 smlouvy. Poskytovatel má právo písemně požádat o prodloužení 
požadovaného termínu plnění uvedené objednávky o dobu nutnou k zajištění ND v závislosti 
na jejich dostupnosti na trhu. 

11. V případě, že skutečný rozsah závady nebude z objektivních důvodů umožňovat odstranění 
závady v předem dohodnuté lhůtě dílčího plnění, dohodne poskytovatel se zástupcem 
objednatele prodloužení termínu dílčího plnění. Za objektivní důvody ve smyslu předchozí věty 
se výslovně nepovažují: hospodářské, personální, finanční či obdobné důvody na straně 
poskytovatele a/nebo poddodavatele poskytovatele. Smluvní strany si  prodloužení termínu 
dílčího plnění dohodnou písemnou formou (např. e-mail), který se stane nedílnou součástí 
objednávky. V této korespondenci smluvní strany popíší důvody, jež byly pro prodloužení 
termínu dílčího plnění rozhodující. 

12. Poskytovatel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých LPZ 
k provedení dílčího plnění proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich předání 
předávajícímu. 

13. Zástupce objednatele není povinen převzít dílčí plnění, které vykazuje nedostatky nebo není 
v souladu se smlouvou. O převzetí, případně nepřevzetí, dílčího plnění v rámci kontroly 
technického stavu a úplnosti LPZ sepíše a podepíše zástupce poskytovatele protokol. V případě 
nepřevzetí dílčího plnění se do protokolu uvedou důvody jeho nepřevzetí a tuto skutečnost 
oznámí zástupce objednatele neprodleně KOVT. 

14. Přebírání LPZ dle konkrétní objednávky bude pokračovat po odstranění vad, pro které bylo 
přerušeno. 



 

 7 

15. Řádné předání hotového dílčího plnění bude potvrzeno podepsáním „Protokolu o předání 
po provedení dílčího plnění“ dle přílohy č. 5 smlouvy zástupcem uživatele dle místa plnění 
uvedeného ve schválené objednávce a poskytovatelem. V protokolu bude zejména uveden 
název LPZ a jejich počet, popis prováděného dílčího plnění, počet hodin servisních prací, popis 
technického stavu a úplnost LPZ. 

16. ND na LPZ zajišťované poskytovatelem, které budou v rámci prováděných prací vyměněny, 
popř. instalovány, musí být nové (ne starší 2 let) nepoužité, nerepasované, odpovídající 
technické dokumentaci, technickým normám a předpisům výrobce, platných v době předání. 
Poskytovatel je povinen na základě vyžádání objednatele doložit doklady prokazující tuto 
skutečnost nebo o této skutečnosti doložit čestné prohlášení.  

17. Původcem odpadu, který při provádění dílčího plnění vznikne, je poskytovatel. Poskytovatel 
zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů. 

18. Smluvní strany se zavazují vzájemně se písemně informovat o skutečnostech,  
které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky stran, 
a to do 10 pracovních dnů od vzniku takovéto skutečnosti. 

19. Poskytovatel je též povinen provést školení osob určených zástupcem objednatele v případě,  
kdy dojde ke změnám v provozu, v údržbě zařízení po provedeném dílčím plnění. Termín  
a další s tím spojené okolnosti je povinen si poskytovatel dohodnout se zástupcem objednatele 
tak, aby nedošlo k ohrožení letového provozu a byl naplněn účel této smlouvy. Školení bude 
provedeno v libovolném místě plnění dle požadavku zástupce objednatele. Vyžaduje-li to charakter 
školení, bude školení provedeno osobou oprávněnou toto školení provést a vydat úspěšnému 
absolventovi příslušný certifikát případně potvrdit příslušné osvědčení uznávané národní autoritou. 
Školení dalších osob určených zástupcem objednatele, mimo školení po bezprostředních změnách 
v provozu nebo údržbě techniky v důsledku provedeného dílčího plnění, je poskytovatel povinen 
poskytnout na základě schválené objednávky zástupce uživatele.  

20. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat dílčí plnění v souladu s platnou technickou 
dokumentací výrobce a souvisejících ČSN tak, aby po provedení dílčího plnění LPZ splňovaly 
předepsané technické parametry stanovené v technické dokumentaci výrobce. 

21. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 5 mil. Kč. 
Poskytovatel je povinen kdykoliv na písemnou výzvu objednatele po celou dobu plnění smlouvy 
tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do 5 pracovních dní od obdržení 
této výzvy. 

22. Bude-li při provedení služby nutné zhotovit revizní zprávu, nebo je-li provedení revize dle ČSN 
33 1500 objednatelem vyžádáno, předá poskytovatel originál revizní zprávy objednateli. 

VII. 

Platební podmínky 

1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu protokolu po provedení 
dílčího plnění podle čl. VI. odst. 16 smlouvy a podle přílohy č. 5 smlouvy, do 10 pracovních 
dnů doručí objednateli daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce, ve dvojím 
vyhotovení za dílčí plnění.  

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 435 OZ, a dále tyto údaje: 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- cenu celkem za plnění v Kč včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba. 



8

K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu, tj. Protokolu o předání po provedení
dílčího plnění, podepsaného zástupci obou stran, zpracovaný v souladu s přílohou č. 5 smlouvy
a dále:
- originál schválené objednávky pro dílčí plnění;
- vyplněnou přílohu č. 4 smlouvy;
- výkaz poskytnutých služeb;
- kopie faktur za kooperace, popř. za ostatní náklady, dopravné apod.
- doklady nebo prohlášení poskytovatele prokazující skutečnost uvedenou v čl. VI. odst. 16

smlouvy v případě, že si je objednatel vyžádá.
Faktura musí být vyhotovena v souladu s tímto článkem a fakturovaná částka musí odpovídat
ustanovením článku IV. smlouvy a ceně uvedené v příloze č. 1 smlouvy.

3. Splatnost každé faktury bude 30 dnů ode dne jejího doručení zástupci objednatele. Fakturovaná
částka se považuje za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na bankovní účet
poskytovatele. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této
smlouvy.

4. Faktury budou poskytovatelem zasílány na adresy uvedené ve schválených objednávkách
dílčích plnění v následující podobě:



9

Kopie jednotlivých faktur budou následně elektronicky zaslány KOVT dle čl. I. smlouvy.
5. Zástupce objednatele je oprávněn fakturu vrátit poskytovateli před uplynutím její splatnosti,

neobsahuje-li některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při
oprávněném vrácení faktury zástupce objednatele uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli.
Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení vrácené
faktury poskytovateli.

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
7. Budou-li u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109

zákona o DPH, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a zákona o DPH.

VIII.
Vlastnictví a odpovědnost za škody

1. Vlastníkem LPZ předaného poskytovateli k provedení dílčího plnění zůstává objednatel.
2. Nebezpečí vzniku škody na LPZ přechází z objednatele na poskytovatele a zpět z poskytovatele

na objednatele okamžikem podpisu protokolu dle přílohy č. 5 smlouvy dle čl. VI. odst. 9 a 15
smlouvy zástupci obou smluvních stran.

3. Za nebezpečí vzniku škody na LPZ až do jejich předání zástupci uživatele odpovídá
poskytovatel.

4. V případě poškození vojenské výzbroje, vojenské techniky při provedení služby, mající
za následek vznik škody objednateli, jdou veškeré náklady na uvedení v původní stav k tíži
poskytovatele.

IX.
Záruční a reklamační podmínky

1. V souladu s § 1914 a násl. ve spojení s § 2619 a § 2113 až 2117 OZ přejímá poskytovatel závazek
záruky za jakost poskytnutého dílčího plnění zástupcem objednatele po dobu 24 měsíců od data
převzetí dílčího plnění na ND a materiál použitý při opravě poskytnuté v rámci dílčího plnění
a v délce 6 měsíců od data převzetí dílčího plnění na provedené služby a opravy. Záruční doba
je přerušena na dobu, po kterou nelze poskytnuté dílčí plnění užívat pro jeho vady.

2. Reklamaci uplatňuje zástupce objednatele písemně u poskytovatele formou „Oznámení
o reklamaci (dále jen „Oznámení“) dle přílohy č. 6 smlouvy. Zástupce objednatele bude vady
uplatňovat datovou zprávou nebo e-mailem, a to na e-mailovou adresu info@transcon.cz
odesláním dokumentu se zaručeným elektronickým podpisem. V Oznámení musí být vada
popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále v Oznámení zástupce objednatele uvede své
požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. Vady v záruce za jakost jsou uplatněny
okamžikem doručení Oznámení.

3. K oprávněnosti reklamované vady se poskytovatel vyjádří ve lhůtě 7 pracovních dnů
po obdržení reklamace. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu.
Lhůta k odstranění vady bude uvedena v Oznámení.



 

 10 

4. Vady v záruce budou poskytovatelem odstraněny nejpozději do 30 kalendářních dnů od uznání 
reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou ve výjimečných a odůvodněných případech 
jinak. 

5. Po odstranění reklamované vady sepíše poskytovatel se zástupcem objednatele „Protokol 
o vyřešení reklamace“. Poskytovatel 1 výtisk zašle zástupci objednatele a ten jej pak zašle 
KOVT na adresu pro doručování korespondence uvedenou v čl. I. smlouvy.  

6. Za nebezpečí škody na LPZ předaném k reklamaci až do jeho předání zástupci objednatele 
odpovídá poskytovatel. 

7. Veškeré náklady poskytovatele spojené s odstraňováním vady v záruce za jakost nese 
poskytovatel (tj. např. doprava do místa plnění apod.). 

X. 
Práva z vadného plnění 

1. Práva z vadného plnění se řídí ustanovením § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ.  
2.  Pro uplatňování práv z vadného plnění se použijí ustanovení čl. IX. odst. 2 až 7 této smlouvy. 

XI. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení s podáním cenové kalkulace nebo nesdělení důvodu nepodání cenové 
kalkulace ve lhůtě podle čl. VI. odst. 2 smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý započatý den prodlení až do splnění tohoto 
závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. 

2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění v 
termínu uvedeném ve schválené objednávce dle čl. VI. odst. 10 smlouvy smluvní pokutu 
ve výši 0,3 % z ceny za dílčí plnění uvedené ve schválené objednávce včetně DPH za každý 
i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění dílčího plnění, nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. 

3. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady 
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. IX. smlouvy smluvní pokutu ve výši 
0,3 % z ceny příslušného vadného plnění uvedeného ve schválené objednávce včetně DPH 
za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o vyřešení reklamace“. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení.  

4. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vad 
z vadného plnění podle podmínek v čl. X. odst. 2 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z ceny příslušného vadného plnění uvedeného ve schválené objednávce včetně DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o vyřešení reklamace“. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.  

5. Pokud poskytovatel v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy nebo po jeho splnění, 
bez písemného souhlasu objednatele poskytne jakékoliv informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku třetím osobám (mimo poddodavatele), zaplatí 
objednateli za každý případ porušení povinnosti uvedené v čl. XIII. odst. 4 smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 100 000,00 Kč.  

6. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku 
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence 



 

 11 

údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV č. 351/2013 Sb.“), 
podle ustanovení § 1970 OZ. 

7. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí poskytovatel objednateli úrok 
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb. 

8. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování povinné 
smluvní straně. 

9. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

XII. 
Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků 
dle schválených objednávek (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti ze schválených 
objednávek, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních 
závazků z této smlouvy vznik či existenci těchto překážek předpokládala. 

2. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 
či mohou způsobit podstatné zpoždění termínů nebo jiného termínu podle schválených 
objednávek, či zánik nebo zrušení závazků podle smlouvy, jsou smluvní strany povinny 
se neprodleně o těchto skutečnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit 
do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Poskytovatel ani objednatel nejsou oprávněni takto 
vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat 
o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší možné době. V případě 
porušení této povinnosti kteroukoliv ze smluvních stran se má za to, že dotčená smluvní strana 
je v prodlení s plněním svých povinností dle dané schválené objednávky. 

3. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle 
této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

5. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčená smluvní strana 
povinna objektivně prokázat. 

XIII. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Právní vztahy, které nejsou upravené touto smlouvou, se řídí ustanoveními OZ.  
3. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 

smlouvy, je český jazyk. 

4. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám 
(mimo své poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 



 

 12 

5. Při zpracování osobních údajů objednatel postupuje dle příslušných ustanovení zákona  
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádný ze svých závazků 
plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

7. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto smluvního 
vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, neprodleně o této 
skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se 
zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění. Smluvní strany si bezodkladně sdělí 
skutečnosti týkající se změn některého z jejích základních identifikačních údajů včetně právního 
nástupnictví. 

8. Poskytovatel prohlašuje, že poskytování služby není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového vzoru nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při poskytování služby. 

9. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním obsahu této smlouvy ve smyslu zákona 340/2015 Sb. 
10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v písemné 

formě a musí být doručena prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datovou zprávou 
na adresy uvedené v čl. I. této smlouvy, není-li v textu smlouvy uvedeno jinak. 

11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností, či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v čl. I. smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné 
oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku 
vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, že za okamžik doručení elektronické zprávy se považuje její 
doručení do datové schránky, resp. e-mailové schránky adresáta uvedené v čl. I. smlouvy. 

XIV. 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 
a) splněním závazku řádně a včas; v pochybnostech se má za to, že smluvní vztah vymezený 

smlouvou nemůže zaniknout dříve než naplněním smluvních podmínek podle schválených 
objednávek; 

b) vyčerpáním finančního limitu dle čl. IV. odst. 2 smlouvy; 

c) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vypořádání účelně a prokazatelně 
vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy;  

d) jednostranným odstoupením od smlouvy, nebo od nesplněného zbytku dílčích plnění, pro její 
podstatné porušení poskytovatelem s tím, že podstatným porušením smlouvy a dílčích plnění 
se rozumí: 
- prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění v termínu uvedeném ve schválené 

objednávce trvající déle než 30 kalendářních dnů; 
- prodlení s odstraněním vad trvající déle než 30 kalendářních dnů; 
- nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu služby; 
- nedodržení ujednání o záruce za jakost služby a reklamacích dle čl. IX. a X. smlouvy; 

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, nebo od nesplněného zbytku dílčího 
plnění v případě, že je poskytovatel v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
poskytovatele; 



 

 13 

f) výpovědí objednatele s výpovědní lhůtou 1 měsíc nebo jednostranným odstoupením 
od smlouvy nebo od zbytku nesplněného zbytku dílčího plnění objednatelem v případech 
uvedených v § 223 odst. 2 zákona; 

g) písemnou výpovědí od smlouvy ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní 
lhůtou v délce 6 měsíců, která začne běžet od prvního dne následujícího po doručení 
výpovědi poskytovateli. 

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 1 písm. d) až f) tohoto 
článku smlouvy nemá poskytovatel právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů. 

3. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, 
je oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení podstatné, tj. objednavatel 
poskytne přiměřenou dostatečnou lhůtu k plnění dle ustanovení § 1978 OZ. 

XV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 13 stranách a 6 přílohách o 9 stranách.  

2. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

3. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a elektronicky podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Smluvní 
strany se dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě jednání o dodatcích nepoužije. 
O změnách v osobách či identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny 
vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí 
s tím, že pro notifikování takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, 
které však musí být učiněno bez zbytečného odkladu poté, co se o ní dověděla. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou: 
Příloha č. 1  Ceník                  2 strany 
Příloha č. 2  Specifikace                2 strany 
Příloha č. 3  Objednávka                 1 strana 
Příloha č. 4  Cenová kalkulace dílčího plnění           1 strana 
Příloha č. 5  Protokol o předání k provedení/po provedení dílčího plnění   2 strany 
Příloha č. 6  Oznámení o reklamaci             1 strana 
  

 

                     Za objednatele:                         Za poskytovatele: 
 

          _________________________ 
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ 

ředitelka 
podepsáno elektronicky 

                    ___________________   
 Ing. Venkrbec Zdeněk  
    na základě plné moci  

podepsáno elektronicky 
   

Ing. 
Zdeněk 
Venkrbec

Digitálně 
podepsal Ing. 
Zdeněk Venkrbec 
Datum: 2022.07.21 
14:37:45 +02'00'



Příloha č. 1 smlouvy č. 22121000566
Počet stran: 2

CENÍK
Ceník výkonů a ostatních nákladů pro tvorbu ceny dílčího plnění služby platný

v letech 2023 – 2028.
Tabulka č. 1 – Cena práce

Poř.
č. Předmět výdaje Cena bez DPH (v Cena sDPH (v

1. Cena za 1 hodinu práce 1 technika při provádění
servisní opravy LPZ

2. Cena za 1 hodinu periodické profylaktické prohlídky
k obnově OPZ systému (1x ročně) včetně revize

3. Cena za 1 hodinu měření parametrů LPZ
(návěstidel)

4. Cena ubytování 1 pracovníka za 1 den

5. Náklady na materiál a služby poddodavatelů

6. Cena za 1 hodinu strávená na cestě / 1 osoba

Tabulka č. 2 - Cena nákladů za dopravu
í pro vozidla M1 a N1

Cena jízdného / km Cena celkem v Kč

ěstí do místa plnění

Cena jízdného / km Cena celkem v Kč



  

 

 

 
Pravidla pro výpočet: 
- pro výpočet dopravného u všech kategorii vozidel platí zásada, že stanovení počtu kilometrů 

se použije aplikace na výpočet nejkratší trasy na internetové stránce: 
http://www.mapy.cz/#!/zakladni?x=15.6252330&y=49.8022514&z=8 

- v případě, že je při provádění díla mimo provozovnu na cestě objížďka, je nezbytné ji doložit 
potvrzením příslušného úřadu o její délce, náhradní trase a době jejího trvání.  
 

  



Příloha č. 2 smlouvy č. 22121000566
Počet stran: 2

SPECIFIKACE





  

 

 Příloha č. 3 smlouvy č. 22121000566 
 Počet stran: 1 

OBJEDNÁVKA 

číslo ……/kalendářní rok 
k provedení dílčího plnění dle smlouvy č. 22121000566 

 
     KČM: 

Poskytovatel:          TRANSCON ELECTRONIC    
SYSTEMS spol. s r.o. 

Kontaktní osoba: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Objednatel:          VÚ XXXX 
Kontaktní osoba:  
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Druh, značka a typ LPZ: 
 

Evid. číslo Krycí název útvaru držitele LPZ: 

V 

                             ……………………… 

                                hodnost, titul, jméno, příjmení 

Bližší určení Rok výroby  

Speciální vybavení  

Název dílčího plnění (stručný popis požadované opravy): 
 

 

 

 

Opravu požaduji provést do: 
 

 

 

 

 

 

Opravu zařizuje: 
(telefon) 
 
 

Za objednatele: 

Ve Staré Boleslavi dne…………….                             V ………………. dne ……………. 
 

-----------------------------------------------                       ---------------------------------------------------- 
kontaktní osoba ve věcech technických                      zástupce objednatele ve věcech technických 
                a organizačních 

                                



  

 

 
 Příloha č. 4 smlouvy č. 22121000566 
 Počet stran: 1 

Cenová kalkulace dílčího plnění 
( v z o r ) 

Příloha k faktuře č.: ……………………… 

Smlouva číslo: ……………………… 

Objednávka číslo: ……………………… 

Předávací protokol č.: ……………………… 

Držitel techniky: …………………………… 

Typ techniky: …………………………… 

Evidenční číslo LPZ …………………………… 

Druh opravy: …………………………… 

Závada:  …………………………… 

Lokalita: …………………………… 

Cenová nabídka č.: …………… 

ROZPIS NÁKLADŮ (v Kč) 

Dodaná služba dle přílohy č. 2 smlouvy, kooperace: 

Název Typ Počet ks 
Cena v Kč 
bez DPH 

Celkem 
bez DPH 

Celkem 
včetně 
DPH 

      

      

      

      

Materiál/služba celkem bez DPH, včetně DPH   

Pracovní kapacita: 

Název Počet hodin 
Sazba/hod.v 
Kč bez DPH 

Celkem 
bez DPH 

Celkem 
včetně 
DPH 

Cena odborné práce 1 pracovníka – oprava LPZ     

Cena odborné práce 1 pracovníka – měření parametrů 
LPZ 

    

Cena odborné práce 1 pracovníka – profylaxe LPZ     

Cena cestovného 1 pracovníka     

Pracovní kapacita celkem bez DPH, včetně DPH   

Dopravné: 

Místo (z – do) Počet km 
Cena jízdného 
v Kč/1 km bez 

DPH 

Cena 
celkem 

v Kč bez 
DPH 

Celkem 
včetně 
DPH 

     

 

CENA CELKEM bez DPH  
Celkem 
včetně 
DPH 

 
Dne: ………………. Zpracoval poskytovatel (jméno/podpis): …. ……………………………………………… 
 
Dne: ………………. Schválil zástupce objednatele (jméno/podpis): ……………………………………………… 



  

 

 Příloha č. 5 smlouvy č. 22121000566 
 Počet stran: 2 
 

PROTOKOL 

o předání k/po provedení*) dílčího plnění  
č. xxx 

Objednávka č.:  
 

Předávající:  
 

 

  

Přebírající: VÚ  
 
 
 

 

Zastoupený: 
  

Zástupce objednatele: 
 
 

 
Zahájení prací (den, hodina) : 
Ukončení prací (den, hodina): 
Druh techniky (ev. číslo): 
 

1.  Specifikace dílčího plnění (opravy-rozpis prací včetně normohodin) Nh 
  
  
  
  
 
 

2.  Materiál použitý k opravě  Mj Počet 
   
   
   
   
 
 

3.  Přítomnost servisních pracovníků Datum od-do Počet hodin 
   
   
   
   
 
4.  Závěr (stav techniky při předání - převzetí, omezení provozu) 

Po provedené opravě je technika provozuschopná. 
 
 
 
 
 
V ……………………………………….   Dne …………………………. 
 
 
Na základě výše uvedeného, techniku ne/předávám*) a prohlašuji, že je provozuschopná  
(s omezením) *) a všechny požadované práce byly provedeny v souladu se schválenými technologickými postupy 
poskytovatele a technickou dokumentací výrobce techniky.  
  



  

 

Za předávajícího: ___________________________     ______________________ 
     Jméno, příjmení             Podpis a razítko 

      (hůlkovým písmem) 
 
 
 
Na základě výše uvedeného techniku ne/přebírám*) a prohlašuji, že všechny skutečnosti uvedené v tomto dokladu 
jsou pravdivé a odpovídají skutečnému stavu.  
 
 
 
Za přebírajícího: ___________________________          ______________________ 
                                  Funkce, hodnost, jméno, příjmení                    Podpis a razítko 
                (hůlkovým písmem) 
 
 
 
 
*) nehodící se škrtněte 



 

 

 Příloha č. 6 smlouvy č. 22121000566 
 Počet stran: 1 

Oznámení o reklamaci 
Typ výrobku (název)/služba:                  
* 

Výrobní číslo:                                                         
* 

Číslo oznámení o uplatnění 
práv ze záruka za jakost 

Stanoviště výrobku (adresa):                                                                                                             
* 

Číslo smlouvy                                          
* 

Podskupina (detail) - název Výrobní číslo 

Popis závady:                                                                                                                                                                 
* 

Datum připravenosti k opravě               * Datum a čas reklamace                                            * 

Kontakt (telefon, e-mail)                * Zpracoval (jméno, podpis, funkce)                          * 

* Povinné údaje 

Elektronický podpis - 22.7.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Pavlína Čermáková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 7.7.2023 11:39:27-000 +02:00


